Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë të 
plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën 
që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë e llojit 
“pyll”, “arë”, “truall” dhe “ndërtesë”, me një vlerë të 
përgjithshme prej 815 696 300.40 (tetëqind e  
pesëmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 
e gjashtë mijë e treqind pikë dyzet) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 815 
696 300.40 (tetëqind e pesëmbëdhjetë milionë e 
gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind 
pikë dyzet) lekësh, përballohet nga Autoriteti 
Portual Durrës. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën 90 
000 (nëntëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Autoriteti Portual Durrës. 

6.  Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të 
këtij vendimi në “Fletoren Zyrtare” dhe afati i

[...]

frëngjishtja, italishtja, gjermanishtja, spanjishtja, 
shkollimi i fëmijës të oficerit ndërlidhës mund të 
bëhet në shkolla private të licencuara dhe me 

miratimin e drejtorit të përgjithshëm të Policisë së 
Shtetit mbulohet tarifa për shkollimin për çdo fëmijë 
deri në masën 2 500 (dy mijë e pesëqind) euro në vit; 

iv. shpenzimet e pagesës së librave dhe 
transportit; 

dh) trajtim financiar mujor i bashkëshortit/es që 
shoqëron oficerin ndërlidhës, që shërben në 
përfaqësitë diplomatike të Republikës së Shqipërisë 
dhe në organizatat ndërkombëtare jashtë vendit,

[...]

Vlera e Huas e vendosur në dispozicion nga 

Huadhënësit për Huamarrësin mund të variojë në 
përputhje me kërkesën e paraqitur nga Huamarrësi, 
por në asnjë rast totali i kredive të dhëna për 
huamarrësin nga bankat, sipas kësaj Marrëveshje 
Garancie, nuk do të jetë më i lartë se 25,000,000 
(njëzet e pesë milionë) lekë. 

2. Afati i Huas duhet të jetë në diskrecion të 
Huamarrësit, por ky afat nuk mund të jetë më i 
shkurtër se 3 vjet dhe duke mos tejkaluar në asnjë 
rast afatin prej 5 (pesë) vitesh. 

3. Huaja të jetë në formën e një produkti të 
kredisë bankare që të përmbajë një skedul të qartë të